

Nowe świetlice dla mieszkańców wsi

Dzięki PROW w regionie powstają nowoczesne obiekty pełniące funkcje kulturalne.

Rozliczono już 18 projektów, dofinansowanych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, dotyczących zadań związanych z budową lub przebudową świetlic wiejskich i wiejskich domów kultury. Niektóre obiekty od roku służą mieszkańcom.

– W 2018 i 2019 roku w imieniu Samorządu Województwa Wielkopolskiego podpisałem 56 umów z przedstawicielami gmin i gminnych instytucji kulturalnych. Łączna wartość przyznanego dofinansowania wynosi prawie 26 milionów złotych. Dzięki tym środkom w regionie powstaną 70 nowoczesnych świetlic i domów kultury – mówi wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

Jednym z beneficjentów PROW, który zrealizował już inwestycję, jest miasto i gmina Krotoszyn. Projekt „Przebudowy Wiejskiego Domu Kultury w Wielosiu w celu wykorzystania obiektu jako infrastruktury kulturalnej” dofinansowano kwotą 500 tys. zł. Dzięki pomocy z UE istniejący budynek świetlicy wiejskiej zmodernizowano, wydzielając zaplecze kuchenne oraz przebudowując sanitariaty i kotłownię. Wykonano też termomodernizację budynku i dachu oraz wymianę stolarki okiennej i drzwiowej.



Gmina Damasławek dzięki dofinansowaniu z PROW wybudowała świetlicę wiejską w Dąbrowie.

Obiekt służy mieszkańcom od września 2019 r.

Gmina Grodziec zakończyła projekt pod nazwą „Razem dla kultury – przebudowa

i wyposażenie obiektów budowlanych pełniących funkcje kulturalne”. Inwestycja obejmowała trzy zadania: przebudowę wraz z wyposażeniem sali OSP Grodziec na potrzeby Biblioteki Publicznej, przebudowę i wyposażenie świetlic wiejskich w Lipicach oraz w Wielołące. Kwota

z pomocy z PROW 2014-2020 wyniosła 963 tys. zł. Dzięki operacji udało się przystosować budynki do potrzeb osób niepełnosprawnych, gruntownie przebudować wnętrza obiektów, wymienić pokrycie dachowe, wykonać termomodernizację, wyposażyć bibliotekę i wszystkie świetlice w niezbędne meble.

Świetlice w Lipicach i Wielołące zostały dodatkowo wyposażone w profesjonalny sprzęt kuchenny, a w bibliotece w Grodźcu zamontowano instalację odnawialnego źródła energii.

Z kolei gmina Damasławek pozyskała 500 tys. zł z PROW na projekt pod nazwą „Budowa świetlicy wiejskiej w Dąbrowie”. W ramach inwestycji powstał nowy budynek

o powierzchni użytkowej 200 m². Wewnątrz zaprojektowano salę, kuchnię, zmywalnię, magazyn, kotłownię, szatnię i łazienki dostosowane dla osób niepełnosprawnych. Zasilanie i ogrzewanie budynku odbywa się za pomocą paneli fotowoltaicznych. Na zewnątrz powstały parkingi i dojścia utwardzone kostką brukową, częściowo zaduszony taras oraz podjazd dla osób niepełnosprawnych. Teren wokół świetlicy ogrodzono i oświetlono. Budynek oddano do użytku w listopadzie 2019 r.

W gminie Dąbie natomiast kwotę w wysokości 500 tys. zł przeznaczono na modernizację i przebudowę świetlic wiejskich w miejscowościach Chelmno, Chruścin i Rośle. Wszystkie budynki przeszły kompleksowy remont, obejmujący wymianę instalacji elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej, ogrzewania, a także termomodernizację budynków i dachów. Ponadto zamontowano instalację fotowoltaiczną oraz zagospodarowano teren przy budynkach, wykonując parkingi i ogrodzenie.

Świetlice wyposażono w niezbędny sprzęt, który służy mieszkańcom podczas imprez i wydarzeń kulturalnych.



Budynek OSP Grodziec po remoncie (współfinansowanym z PROW) pełni funkcję biblioteki. Na zdjęciach widok obiektu przed i po modernizacji.



Historycznie i sportowo przy wsparciu z KSOW

13 września w Grabowie nad Prosną odbył się III Piknik Historyczny pod hasłem „Historycznie i sportowo nad Prosną”.

Pikniki historyczne na Grabowskich Błoniach na stałe wpisały się do kalendarza imprez kulturalnych organizowanych w gminie. Podobnie jak w latach ubiegłych tematem przewodnim wydarzenia była historia. Tym razem mieszkańcy i goście mogli podziwiać pokaz historyczny z tytułowany „Proсна jako rzeka graniczna”. Grupa rekonstrukcyjna „Gloria Victis” zaprezentowała pokaz dawnego ubioru i uzbrojenia, życia codziennego i rzemiosła, a także inscenizację potyczki.



Podczas pikniku zainicjowano projekt pn. „Rekonstrukcja granicy zaborów w Grabowie nad Prosną”. Na zdjęciu przecinają wstęgę (od lewej): przewodniczący Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną Marcin Biel, burmistrz Maksymilian Ptak, wicemarszałek Krzysztof Grabowski, prezes Grabowskiego Stowarzyszenia Historycznego Łukasz Szczypkowski i radny miejski Jan Cegiełka.

Podczas pikniku zainicjowano projekt pn. „Rekonstrukcja granicy zaborów w Grabowie

nad Prosną”, w ramach którego nad rzeką stanęły dwie budki strażnicze z symbolicz-

nie otwartym szlabanem, tablice historyczne, ławki i lampa solarna.

W programie pikniku znalazły się konkurencje sportowe dla dzieci, młodzieży i rodzin, a chętni mogli spróbować np. turystyki kajakowej. Nie zabrakło także akcentu muzycznego: na scenie zaprezentowały się lokalne zespoły Harmonia i Joy Friends. Uczestnicy wydarzenia mogli skorzystać z atrakcji kulinarnych, odwiedzając m.in. stoiska z regionalnymi miodami i sokami, a także skosztować potrawy przygotowanej przez koła gospodyń wiejskich z Grabowa nad Prosną.

Organizatorzy promowali też dobre praktyki rozwoju sołectw z gminy Grabów nad Prosną na przestrzeni lat, dzięki pozyskanym na ten cel

środkom zewnętrznym. Grabowskie Stowarzyszenie Historyczne przygotowało wystawę poświęconą dziejom miejscowości.

Wydarzeniami współtowarzyszącymi piknikowi były zawody wędkarskie, zorganizowane na starożeczcu Jankowski w miejscowości Pałaty oraz turniej siatkówki plażowej.

Uroczystość odbyła się dzięki dofinansowaniu ze środków Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich przy współpracy partnerów KSOW: gminy Grabów nad Prosną, Grabowskiego Stowarzyszenia Historycznego, Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz miejscowego Centrum Kultury.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redagują: Adrian Kapuściński, Marta Jachimowska – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl